
Prefeitura Municipal de Sobral - Secretaria da Segurança Cidadã - CNPJ: 07.598.634/0001-37 - Inscrição Estadual: 06.920.258-3 
Rua Engenheiro José Figueiredo, 1035, bairro Cohab I, Sobral, Ceará, CEP: 62.051-018 www.sobral.ce.gov.br 

Fone: (88) 3614 8810 / 3614 8814 

 

 

EDITAL Nº 003/2022 – SESEC 
 

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE ANÁLISE DE TÍTULOS - PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO PARA A SELEÇÃO DE ASSISTENTE SOCIAL, PEDAGOGO (A) E PSICÓLOGO (A) 

E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO PROJETO 

JOVEM GUARDA, RAMIFICAÇÃO DO PROGRAMA OCUPA JUVENTUDE E VINCULADO À 

SECRETARIA DA SEGURANÇA CIDADÃ, NOS TERMOS DO DECRETO MUNICIPAL Nº 2970, DE 27 

DE JULHO DE 2022. 

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais, com base no Edital nº 003/2022 

- SESEC, que regulamenta o processo seletivo interno para ASSISTENTE SOCIAL, PEDAGOGO (A) E 

PSICÓLOGO (A),  RESOLVE: 

 

I. Divulgar, em ordem decrescente de pontuação, o resultado preliminar fase de Análise de Títulos, conforme 

ANEXO I do presente termo. 

II. Informar que será admitida a interposição de recurso contra a pontuação obtida pelo candidato na fase de Análise 

de Títulos, nos termos previstos no edital inaugural, os quais deverão ser protocolados junto a Comissão responsável 

pela seleção, situada na Rua Engenheiro José Figueiredo, 1035, bairro Cohab I, Sobral, Ceará. 

Sobral, CE, 19 de setembro de 2022. 
 

Yslaia Maria Frota Vasconcelos 
mat. 32.515 - Presidente 

 
Francisco Herlon Ponte de Vasconcelos 

mat. 34.412 - Membro 
 
 

 

Natássia Camila Sousa Albuquerque 
mat. 34.172 - Membro 

 
 



 

 

ANEXO I EDITAL SESEC Nº 003/2022 
RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE ANÁLISE DE TÍTULOS 

 
1. ASSISTENTE SOCIAL 
 

Inscriçã
o Nome 

Cargo 
Concorrid

o 
Experiência 
com Libras 

Diploma e/ou Certidão 
de Conclusão de Curso 
Pós Graduação 

Curso de Capacitação 
correlato à função, 
com carga horária 
mínima de 120h 

Curso de Capacitação 
correlato à função, 
com carga horária 
mínima de 80h 

Outras experiências 
como Assistente 
Social/ Psicólogo(a)/ 
Pedagogo(a) 

Experiência 
Profissional na Política 
da (Assistência Social) 
ou na Segurança 
Pública ou na 
Superintendência do 
Sistema Estadual de 
Atendimento 
Socioeducativo 
(SEAS), correlato a 
função. 

PONTUAÇÃO 
TOTAL  

160699 

ANA KARINE 
ANSELMO 
VASCONCELOS 

Assistente 
Social 0 2 2 1 2 2,5 9,5  

160742 

ANA TAMIRIS 
PEIXOTO 
ARAUJO 

Assistente 
Social 0 2 2 1 2 2,5 9,5  

160394 
CLOVIS CECILIO 
DE OLIVEIRA 

Assistente 
Social 0 2 2 1 2 2,5 9,5  

160509 

GLEYCIANE 
SANTIAGO 
RIPARDO 

Assistente 
Social 0 2 2 1 2 2,5 9,5  

160622 

MORGANA 
REGINA PONTE 
MONTE 

Assistente 
Social 0 2 2 1 2 2,5 9,5  

160411 

CESARINA 
TACIANA 
SANTOS ARAGÃO 

Assistente 
Social 0 1 2 1 2 2,5 8,5  

160700 
JAQUELINE 
MARIA DA SILVA 

Assistente 
Social 0 1 2 1 2 2,5 8,5  

160726 
RAYLENE 
GOMES BALBINO 

Assistente 
Social 0 1 2 1 2 2,5 8,5  

160737 
RITA WIGNA DE 
SOUZA SILVA 

Assistente 
Social 0 1 2 1 2 2,5 8,5  

160373 
ISLA MAYRA 
ALVES BARBOSA 

Assistente 
Social 0 1 2 0,5 2 2,5 8  

160746 

MARIA DE 
NAZARÉ DO 
NASCIMENTO 

Assistente 
Social 0 1 2 1 1 2,5 7,5  



 

 

TEIXEIRA 

160652 

MARIA VALDENI 
GONÇALVES DA 
COSTA 

Assistente 
Social 0 2 2 1 0 2,5 7,5  

160707 

THALANIKELSO
N DE OLIVEIRA 
BRITO 

Assistente 
Social 0 2 2 1 0 2,5 7,5  

160420 

IZABEL 
CRISTINA ALVES 
RODRIGUES 

Assistente 
Social 0 1 2 1 2 1,25 7,25  

160528 
BRUNA ARAUJO 
MADEIRA 

Assistente 
Social 0 2 2 1 2 0 7  

160683 
CLAUDIA MARIA 
ROCHA SOARES 

Assistente 
Social 0 1 2 0,5 1 2,5 7  

160561 

ANA CLÁUDIA 
MAGALHÃES 
CRUZ 

Assistente 
Social 0 0 2 0 2 2,5 6,5  

160693 

CARLOS 
VINICIUS 
LOURENÇO DOS 
SANTOS 

Assistente 
Social 0 1 2 1 0 2,5 6,5  

160552 

ANGELIANA 
LAURIANO 
FERREIRA 

Assistente 
Social 0 2 2 1 0 1,25 6,25  

160545 
ALINE JANE DE 
SOUSA FEIJÃO 

Assistente 
Social 0 1 2 1 2 0 6  

160608 

MARIA 
MARCILENE 
LIMA PASSOS 

Assistente 
Social 0,5 1 2 1 1 0 5,5  

160668 
MARIA LIDIANA 
DA ROCHA 

Assistente 
Social 0 1 2 1 0 1,25 5,25  

160786 
LÉO DA SILVA 
RIBEIRO 

Assistente 
Social 0 1 2 1 1 0 5  

160396 

MICHEL 
MARQUES DOS 
SANTOS 

Assistente 
Social 0 1 2 1 1 0 5  

160550 
VANESSA PINHO 
DE MESQUITA 

Assistente 
Social 0 1 1 0 0 2,5 4,5  

160784 

BENEDITA 
LIDIANE GOMES 
DUARTE 

Assistente 
Social 0 1 1 1 0 1,25 4,25  

160757 
THINALLY 
RIBEIRO ABREU 

Assistente 
Social 0 1 2 1 0 0 4  

160398 

ANA DIANA 
ARAÚJO DA 
PONTE 

Assistente 
Social 0 1 1 0 0 1,25 3,25  



 

 

160557 
YULE SILVEIRA 
FROTA 

Assistente 
Social 0 1 0 1 0 1,25 3,25  

160787 

MARIA DO 
CARMO MELO 
DE SOUSA 

Assistente 
Social 0 0 2 0 0 0 2  

160347 
TICIANE DA 
SILVA TORRES 

Assistente 
Social 0 1 0 0 1 0 2  

160382 

ANA CAROLINE 
MAGALHÃES 
BEZERRA 

Assistente 
Social 0 0 1 0,5 0 0 1,5  

160780 

ANTONIO 
AGLAILSON 
CABRAL DA 
SILVA 

Assistente 
Social 0 0 0 0 0 0 0  

160466 

DAIANE DE 
OLIVEIRA 
MANÇO 

Assistente 
Social 0 0 0 0 0 0 0  

160414 
KEILA MARA 
FERREIRA 

Assistente 
Social 0 0 0 0 0 0 0  

160387 

MARIA LUIZA 
ARAUJO 
GONÇALVES 

Assistente 
Social 0 0 0 0 0 0 0  

160416 
MARIA SOUSA DA 
COSTA 

Assistente 
Social 0 0 0 0 0 0 0  

 
  



 

 

2. PEDAGOGO(A) 
 

Inscriçã
o Nome 

Cargo 
Concorrid

o 
Experiência 
com Libras 

Diploma e/ou Certidão 
de Conclusão de Curso 
Pós Graduação 

Curso de Capacitação 
correlato à função, com 
carga horária mínima de 
120h 

Curso de Capacitação 
correlato à função, com 
carga horária mínima de 
80h 

Outras experiências 
como Assistente Social/ 
Psicólogo(a)/ 
Pedagogo(a) 

Experiência Profissional 
na Política da 
(Assistência Social) ou 
na Segurança Pública ou 
na Superintendência do 
Sistema Estadual de 
Atendimento 
Socioeducativo (SEAS), 
correlato a função. 

PONTUAÇÃO 
TOTAL  

160604 

HELENA 
FILOMENA 
NOGUEIRA 
CHAVES 

Pedagogo(
a) 0 1 2 1 2 2,5 8,5  

160670 

FRANCISCA 
ANALENE 
ALVES 

Pedagogo(
a) 0 1 2 1 1 1,25 6,25  

160720 

JOAO 
BATISTA 
DO 
AMARAL 

Pedagogo(
a) 0,5 2 1 0,5 2 0 6  

160463 

MICHELLE 
TRAJANO 
DE 
ALMEIDA 
DA SILVA 

Pedagogo(
a) 0 1 2 0 2 0 5  

160718 

ALINY 
RAFAELLA 
ALVES DA 
COSTA 

Pedagogo(
a) 0 1 2 0,5 1 0 4,5  

160337 

GERLANDI
A RIBEIRO 
MAGALHA
ES 

Pedagogo(
a) 0 0 1 1 1 1,25 4,25  

160629 

RÔMULO 
DA SILVA 
TEIXEIRA 

Pedagogo(
a) 0 0 1 0 2 1,25 4,25  

160592 

MARIA DA 
CONCEICA
O GOMES 
MENDES 

Pedagogo(
a) 0 0 0 1 2 0 3  

160776 

NICOLE 
LARA 
OLIVEIRA 
AGUIAR 

Pedagogo(
a) 0 0 2 0 1 0 3  



 

 

160673 

SHIRLEY 
SOUSA 
FERNANDE
S 

Pedagogo(
a) 0 0 1 0 2 0 3  

160526 

ANTÔNIA 
BRUNA 
BALBINO 
MELO 

Pedagogo(
a) 0 0 2 0 0 0 2  

160429 

JOCILENE 
DE CASTRO 
DA COSTA 

Pedagogo(
a) 0 0 1 0 1 0 2  

160585 

EDNA DA 
SILVA 
ARAÚJO 

Pedagogo(
a) 0 0 0 0 1 0 1  

160760 

ROSIANE 
ARAUJO 
SOUSA 

Pedagogo(
a) 0 0 0 0 1 0 1  

160502 

EDERLY 
BRUNO 
RODRIGUE
S 

Pedagogo(
a) 0 0 0 0 0 0 0 0 

160446 

MARIA 
VITÓRIA 
GOMES 
COELHO 

Pedagogo(
a) 0 0 0 0 0 0 0  

 
  



 

 

3. PSICÓLOGO(A) 
 

Inscriçã
o Nome 

Cargo 
Concorrid

o 
Experiência 
com Libras 

Diploma e/ou Certidão 
de Conclusão de Curso 
Pós Graduação 

Curso de Capacitação 
correlato à função, com 
carga horária mínima 
de 120h 

Curso de Capacitação 
correlato à função, com 
carga horária mínima 
de 80h 

Outras experiências 
como Assistente 
Social/ Psicólogo(a)/ 
Pedagogo(a) 

Experiência 
Profissional na Política 
da (Assistência Social) 
ou na Segurança 
Pública ou na 
Superintendência do 
Sistema Estadual de 
Atendimento 
Socioeducativo (SEAS), 
correlato a função. 

PONTUAÇÃO 
TOTAL  

160735 

JONAS 
MENDES 
OLIVEIRA 

Psicólogo(
a) 0 1 2 1 2 0 6  

160771 

WANDERLAN
NE 
VASCONCELO
S JEREMIAS 

Psicólogo(
a) 0 1 2 0 0 2,5 5,5  

160376 

MARA RAQUEL 
FERNANDES 
SOUZA 

Psicólogo(
a) 0 0 2 1 2 0 5  

160679 

MAYARA 
GOMES 
FONTENELE 

Psicólogo(
a) 0 1 2 0,5 1 0 4,5  

160714 

VIVIANE 
SILVEIRA 
BEZERRA 

Psicólogo(
a) 0 0 2 1 0 1,25 4,25  

160578 
ANA LENISE 
MELO JULIO 

Psicólogo(
a) 0 1 0 0 1 1,25 3,25  

160582 

FRANCISCA 
LÍLIAN DA 
SILVA 

Psicólogo(
a) 0 1 1 0 0 1,25 3,25  

160730 

DJANIA MARIA 
BATISTA DE 
SOUSA 

Psicólogo(
a) 0 1 1 0 1 0 3  

160384 

RENATA 
VIEIRA DE 
SOUSA 

Psicólogo(
a) 0 0 2 1 0 0 3  

160738 

JOSÉ JOCÉLIO 
PAULINO 
ALVES 

Psicólogo(
a) 0 0 2 0,5 0 0 2,5  

160761 

ANTONIO 
MARCOS DE 
CARVALHO 
VERAS 

Psicólogo(
a) 0 0 2 0 0 0 2  



 

 

160410 

MARIA 
ALAYNY 
CAVALCANTE 
MELO 

Psicólogo(
a) 0 0 2 0 0 0 2  

160773 

BÁRBARA 
VITÓRIA 
AGUIAR LIMA 

Psicólogo(
a) 0 1 0 0,5 0 0 1,5  

160778 

ANA MIRELE 
RORIGUES 
SENA 

Psicólogo(
a) 0 1 0 0 0 0 1  

160756 

JAMILE MARIA 
SAMPAIO 
TABOSA 

Psicólogo(
a) 0 0 1 0 0 0 1  

160589 

KENNEDY 
LUCAS DE 
PAULO SOUSA 

Psicólogo(
a) 0 1 0 0 0 0 1  

160717 
LUÍS FELIPE 
SOUSA CID 

Psicólogo(
a) 0 1 0 0 0 0 1  

160568 

LYANA 
LINHARES DE 
SOUSA SILVA 

Psicólogo(
a) 0 0 0 1 0 0 1  

160686 

SABRINA 
MADEIRA 
PONTE 

Psicólogo(
a) 0 0 0 1 0 0 1  

160745 

ANTÔNIO 
LUCAS 
SIQUEIRA 
XIMENES 

Psicólogo(
a) 0,5 0 0 0 0 0 0,5  

160348 

CRISTIIANY 
DAVID 
MARQUES 
ALVES 

Psicólogo(
a) 0 0 0 0 0 0 0  

160595 

DAYANNE 
GOMES DO 
NASCIMENTO 

Psicólogo(
a) 0 0 0 0 0 0 0  

160698 

FRANCISCA 
EDILANDIA 
CASSIMIRO 
ALBUQUERQU
E 

Psicólogo(
a) 0 0 0 0 0 0 0  

160418 
LYSIA SALES 
DE ALENCAR 

Psicólogo(
a) 0 0 0 0 0 0 0  

160400 

MARIANGELA 
PONTES 
MARTINS 

Psicólogo(
a) 0 0 0 0 0 0 0  

 



 

 

 


